ejecutante pretende el pago de las acreencias laborales que fueron reconocidas 
por el Municipio de Galeras - Sucre, mediante Resolución No.047 del 04 de marzo 
de 2021“…Por medio de la cual se reconoce, autoriza y paga las prestaciones sociales 

definitivas de un ex-funcionario”, por valor de SEIS MILLONES TRESCIENTOS NUEVE 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS($6.309.439); acto 
administrativo que es suscrito por el señor José Ignacio Hernández Vega, en 
calidad de Alcalde Municipal. 

Que la anterior resolución fue notificada de forma personal al señor Jesús Miguel 
Hernández Leyva, sin que se tenga constancia de la interposición de los recursos

[...]

del 04 de marzo de 2021, documento que contiene una obligación clara, ya que 
del mismo se extrae de forma fácil quien es el deudor, acreedor, la prestación y 
la forma en la que se determina; expresa, en tanto contiene una cifra clara de lo 

que se reconoce adeudar por valor de SEIS MILLONES TRESCIENTOS NUEVE 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS ($6.309.439) así como el 
concepto, pago de prestaciones sociales adeudadas y es actualmente exigible, 
porque la misma no está sometida a plazo o condición, siendo una obligación pura 
y simple.  

Sin embargo, pese a lo anterior, se observa que los anexos de la demanda